



Piotr Krzystek
Prezydent Miasta Szczecin

Szczecin, 22 kwietnia 2013 r.

Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów RP

Szanowny Panie Premierze,

w związku z prowadzonym na szczeblu rządowym procesem rozszerzenia specjalnych stref ekonomicznych oraz docierającymi do nas nieoficjalnie, niepokojącymi informacjami o negatywnych rekomendacjach w sprawie nadania statusu Specjalnej Strefy Ekonomicznej terenom inwestycyjnym na obszarze naszego miasta, w imieniu własnym oraz Rady Miasta Szczecin zwracam się do Pana Premiera z apelem o rozpatrzenie przedmiotowej decyzji z uwzględnieniem interesów wszystkich stron, w tym miasta Szczecin i regionu. Decyzja o ustanowieniu na terenach inwestycyjnych Szczecina podstrefy Kostrzyńsko-Słubickej Specjalnej Strefy Ekonomicznej ma kluczowe znaczenie dla powodzenia inwestycji firmy Teleskop - zakład obróbki stali. Wartość inwestycji szacowana jest na 20 mln euro, a dzięki niej może powstać ok. 1000 nowych miejsc pracy.

Z kolei objęcie Specjalną Strefą Ekonomiczną Euro-Park Mielec części nieruchomości należących do Szczecińskiej Stoczni Remontowej Gryfia, położonych na wyspach Gryfia i Ostrów Brdowski stworzy dogodne warunki dla realizacji inwestycji polegającej na budowie zakładu produkującego elementy morskich farm wiatrowych o wartości ponad 50 mln euro. Dzięki wymienionej wyżej inwestycji może powstać kolejnych 400 nowych miejsc pracy, w tym w dziale badań i rozwoju. Przedstawiony projekt inwestycyjny jest wspólnym przedsięwzięciem niemieckiej firmy Bilfinger Berger, gdyńskiej Stoczni „Crist” oraz należącego do Agencji Rozwoju Przemysłu Funduszu Inwestycyjnego Zamkniętego „Mars”.

Pragniemy również nadmienić, że w związku z planowaną przez polsko-niemieckie konsorcjum KSO Sp. z o.o., realizacją wspomnianej wyżej inwestycji na terenach o powierzchni około 21 ha będących obecnie we władaniu spółki Szczecińska Stocznia Remontowa Gryfia w dniu 14 czerwca 2012 r. podpisano list intencyjny pomiędzy KSO Sp. z o.o., a Szczecińską Stoczną Remontową Gryfia Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego, Gminą Miasto Szczecin, Agencją Rozwoju Przemysłu S.A. i Województwem Zachodniopomorskim.


floating garden
stje'tsin 2050
szczecin project

Warto także podkreślić znaczenie obu inwestycji, z punktu widzenia walki z bezrobociem, które na koniec ubiegłego roku sięgało w naszym mieście 11,1 % a w całym regionie zachodniopomorskim 18,1 % przy średniej krajowej stopie bezrobocia 13,4 %.

Ufamy, że Pan Premier podejmie działania umożliwiające realizację tak ważnych dla przyszłości naszego miasta i regionu inwestycji.

2

pozostanie

Piotr Kuydas